证券代码：601186                     证券简称：中国铁建                 公告编号：临 2019—003

 1

中国铁建股份有限公司

PPP 项目中标公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

近日，本公司下属中国铁建投资集团有限公司（联合体牵头人）、

中国铁建大桥工程局集团有限公司、中铁第五勘察设计院集团有限公

司以及广德铁建蓝海华澜投资中心组成联合体中标长春至太平川高

速公路 PPP 项目。社会投资人与政府出资代表长岭县交通投资有限责

任公司共同成立项目公司。项目合作期 33年，其中建设期 3 年，运

营期 30 年。项目采用政府可行性缺口补贴+使用者付费回报机制。

项目总投资 979958.99 万元。（1）项目资本金约占总投资的

17.1%，即 167580.76 万元，其中政府方出资 82114.57 万元，占比

49%，社会投资人出资约 85466.19 万元，占比 51%。项目公司注册资

本 1 亿元，均由各股东按项目公司股权比例出资。其中中国铁建投资

集团有限公司、中国铁建大桥工程局集团有限公司、中铁第五勘察设

计院集团有限公司以及广德铁建蓝海华澜投资中心分别占比 10.5%、

10.4%、0.1%、30%。（2）其余资金通过政府征地拆迁资金、政府贴息

债券、银行贷款融资等方式筹措。

该项目的投标已经公司第四届董事会第十四次会议审议批准。

特此公告。

证券代码：601186                     证券简称：中国铁建                 公告编号：临 2019—003

 2

                        中国铁建股份有限公司董事会

                             2019年 1 月 17 日